
VODING Hranice, spol. s r.o. a VRV a.s. str. 1

Dolní Les - 7102_023_03_18379
A. OBEC
Vlčice

Číslo obce PRVKUK 0023

Kód obce PRVKUK 7102_023_03_18379

Kód obce 541346

Číslo ORP (ČSÚ)
Název ORP

2062 (7102)
Jeseník

Číslo POU
Název POU

3921
Javorník

Členění obce
Úplný kód části obce PRVKUK Název části obce Kód části obce

PRVKUK
Kód části obce
RÚIAN

CZ071.3811.7102.0023.03 Dolní Les 18379 183792

B. CHARAKTERISTIKA OBCE
B.1 Základní informace o obci
Místní část obce Vlčice-Dolní Les tvoří samostatné sídlo, které leží cca 1 km východně od Vlčic.
Zastavěným územím sídla prochází pouze místní obslužní komunikace. Zástavba v Dolním Lese je
rozložena v nadmořských výškách 339,0-342,0 m.n.m.

B.2 Demografický vývoj
Bydlící obyvatelé Počet bydlících obyvatel

2002 2005 2010 2015 2020 2025 2030

trvale bydlící 12 13 14 28 31 34 37

přechodně bydlící 20 22 24 26 26 26 26

celkem 32 35 38 54 57 60 63



VODING Hranice, spol. s r.o. a VRV a.s. str. 2

C. VODOVODY
C.1 Počet obyvatel připojených na vodovod

Počet připojených obyvatel

2002 2005 2010 2015 2020 2025 2030

0 0 0 0 0 0 63

C.2 Vodovody – popis stávajícího stavu
Potřeba vody z bilance

Popis současného zásobování pitnou vodou
V místní části Dolní Les není vybudován veřejný vodovod. Obyvatelé jsou zásobeni z místních zdrojů –
domovních studní.

C.3 Vodovody – popis návrhového stavu
Na základě výsledku hygrogeologického průzkumu z roku 2008 až 2010 byly vyhodnoceny jako zdroj vody
vrtané studny HV 101 a HV 105 v k. ú. Vlčice - Bergov. Vodovodní řad povede do budoucna přes Bergov,
Vlčice a Dolní Les. Nový vodní zdroj bude napojen na vodovod obce jako záložní zdroj pro obec Vlčice v
případě nedostatku vody a dále v případě napojení místní části Dolní Les. Součástí bude čerpací stanice 4
ks, zemní vodojem 2 x 25 m3, dezinfekční stanice a vodovodní potrubí 5 900 m.
Celková pořizovací cena: 20 518 150 Kč

Vymezení zdrojů povrchových a podzemních vod uvažovaných pro účely úpravy na vodu pitnou
V obci není žádný zdroj povrchových a podzemních vod uvažovaný pro účely úpravy na vodu pitnou.

Časový harmonogram
Výstavba vodovodu: do r. 2030

C.4 Nouzové zásobování vodou za krizové situace
V místní části není vybudován veřejný vodovod.



VODING Hranice, spol. s r.o. a VRV a.s. str. 3

Mapa

Bodové objekty
Ke kartě nejsou přiřazeny žádné bodové objekty typu vodovod

D. KANALIZACE A ČOV
D.1 Počet obyvatel připojených na ČOV

Počet připojených obyvatel

2002 2005 2010 2015 2020 2025 2030

0 0 0 0 0 0 0

D.2 Kanalizace – popis stávajícího stavu
Základní údaje

Významní producenti odpadních vod
V obci není žádný průmyslový závod.

Popis současného stavu odkanalizování a čištění OV
V obci není vybudována kanalizace. Splaškové odpadní vody od 12 obyvatel jsou odváděny do jímek a
většinou vyváženy na pole.



VODING Hranice, spol. s r.o. a VRV a.s. str. 4

D.3 Kanalizace – popis návrhového stavu
Navrhuje se ponechat současný způsob likvidace odpadních vod. Splašky budou nadále shromažďovány v
bezodtokových jímkách a obsah bude vyvážen na pole. Po roce 2030 si obyvatelé vybudují domovní ČOV.

Časový harmonogram
Výstavba kanalizace: do r. 2030

Mapa

Bodové objekty
Ke kartě nejsou přiřazeny žádné bodové objekty typu kanalizace

E. EKONOMICKÁ ČÁST
Výpočet nákladů na výstavbu vodovodů a kanalizací byl proveden dle metodického pokynu MZe ČR, č.j.
401/2010-15000.

Předpokládané investiční náklady v letech 2015 - 2030 [tis.
Kč]

Typ investice

Vodovody Kanalizace Celkem

0,0 0,0 0,0



VODING Hranice, spol. s r.o. a VRV a.s. str. 5

Mapa


